
 

 
 

П Р И К А З 

 

«15» декабря 2023г.                     г. Красноярск                                  №156/1-у 

 

о подготовке и проведении демонстрационного экзамена 

для выпускников КГБПОУ «Красноярский колледж отраслевых 

технологий и предпринимательства» в 2024 году 

 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации     

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения Российской Федерации от 

08.11.2021г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной ито-

говой аттестации по образовательным программам среднего профессионального 

образования», в соответствии с Методическими рекомендациями о проведении 

аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена (утв. Рас-

поряжением Минпросвещения РФ от 01.04.2020г. № Р-36), ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по проведению демонстрационного экзамена в 

2024 году (в соответствии с графиком проведения - Приложение № 1) в рамках 

Государственной итоговой аттестации по профессиям: 43.01.09 Повар, кондитер, 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей, 08.01.25 Мастер отде-

лочных строительных и декоративных работ и специальностям: 43.02.13 Техно-

логия парикмахерского искусства, 09.02.07 Информационные системы и програм-

мирование. 

2. Назначить мастера производственного обучения Комину Л.А. ответ-

ственным лицом за ознакомление выпускников 2024 года с порядком проведения 

аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена, за форми-

рование списков выпускников, сдающих демонстрационный экзамен в 2024 году, 

за сбор от них заявлений на участие в демонстрационном экзамене, за заполнение 

их личных профилей, организации регистрации участников демонстрационного 

экзамена в Цифровой платформе. 

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к проведе-

нию демонстрационного экзамена для выпускников КГБПОУ «Красноярский кол-

ледж отраслевых технологий и предпринимательства в 2024 году (Приложение № 

2). 

4. Организовать экспертные группы для проведения государственной 

итоговой аттестации в 2024 году с использованием механизма демонстрационного 

экзамена. (Приложение № 3). Ответственным лицом назначить мастера производ-

ственного обучения Комину Л.А. (куратора ДЭ). 

5.  Обеспечить наличие на экзаменационной площадке необходимого 

оборудования, расходных материалов и инфраструктуры в соответствии с техни-

ческим описанием и инфраструктурными листами по соответствующему ком-



плекту оценочной документации. Ответственными назначить: Степанец Н.Ю., за-

местителя директора по УПР и Келлер М.П., руководителя по производственному 

обучению. 

6. Назначить заместителя директора по АХР Сорочайкину О.А. ответ-

ственным лицом за создание необходимых условий для проведения демонстраци-

онного экзамена, в том числе питьевой режим, горячее питание участников, их 

безопасность, медицинское сопровождение. 

7. Назначить руководителя по информационным технологиям Карасева 

М.В. ответственным лицом за техническую поддержку проведения демонстраци-

онного экзамена в учреждении. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                   Н.В. Журова 
 



 

 

Приложение № 1 

к приказу № 156/1-у от 15.12.2023 

 

График проведения 

Государственной итоговой аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена выпускников в 2024 году 
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ПК 20-01 
43.01.09 

Повар, кондитер 
5 03.06.2024 

03.06.2024 04.06.2024 04.06.2024 5 

43.01.09-

1-2024 
1 

2020-

2024г. 

4 курс 

Повар-кондитер 

04.06.2024 05.06.2024 05.06.2024 5 

05.06.2024 06.06.2024 06.06.2024 5 

06.06.2024 07.06.2024 07.06.2024 5 

07.06.2024 08.06.2024 08.06.2024 3 

ПК 20-01п 
43.01.09 

Повар, кондитер 
5 17.06.2024 

17.06.2024 18.06.2024 18.06.2024 5 

43.01.09-

1-2024 
1 

2020-

2024г. 

4 курс 

Повар-кондитер 

18.06.2024 19.06.2024 19.06.2024 5 

19.06.2024 20.06.2024 20.06.2024 5 

20.06.2024 21.06.2024 21.06.2024 5 

21.06.2024 22.06.2024 22.06.2024 4 

М 21-01 

08.01.25 Мастер отде-

лочных строительных  

и декоративных работ 

5 13.06.2024 

13.06.2024 14.06.2024 14.06.2024 5 

08.01.25-

1-2024 
1 

2021-

2024г. 

3 курс 

Штукатур-маляр 

строительный 

14.06.2024 15.06.2024 15.06.2024 5 

15.06.2024 17.06.2024 17.06.2024 5 

17.06.2024 18.06.2024 18.06.2024 5 

18.06.2024 19.06.2024 19.06.2024 3 

19.06.2024 20.06.2024 20.06.2024 3 

ТПИ 20-01п 

43.02.13 Технология 

парикмахерского ис-

кусства 

8 17.06.2024 

17.06.2024 18.06.2024 18.06.2024 7 
43.02.13-

1-2024 
1 

2019-

2023г. 

4 курс 

Парикмахер- 

модельер 
18.06.2024 19.06.2024 19.06.2024 5 

19.06.2024 20.06.2024 20.06.2024 5 

ТПИ 20-01 

43.02.13 Технология 

парикмахерского ис-

кусства 

8 03.06.2024 

03.06.2024 04.06.2024 04.06.2024 8 
43.02.13-

1-2024 
1 

2020-

2024г. 

4 курс 

Парикмахер- 

модельер 
04.06.2024 05.06.2024 05.06.2024 8 

05.06.2024 06.06.2024 06.06.2024 6 



МРа 23-02 

23.01.17 Мастер по ре-

монту  

и обслуживанию авто-

мобилей 

2 22.04.2024 

22.04.2024 23.04.2024 23.04.2024 4 

23.01.17-

1-2024 
1,2 

2023-

2024г. 

1 курс 

Слесарь  

по ремонту  

автомобилей 

23.04.2024 24.04.2024 24.04.2024 4 

24.04.2024 25.04.2024 25.04.2024 4 

25.04.2024 26.04.2024 26.04.2024 4 

26.04.2024 27.04.2024 27.04.2024 4 

27.04.2024 29.04.2024 29.04.2024 4 

29.04.2024 30.04.2024 30.04.2024 4 

МРа 21-01/1 

23.01.17 Мастер по ре-

монту  

и обслуживанию авто-

мобилей 

2 13.05.2024 

13.05.2024 14.05.2024 14.05.2024 4 

23.01.17-

1-2024 
1,2 

2021-

2024г. 

3 курс 

Слесарь  

по ремонту  

автомобилей 

14.05.2024 15.05.2024 15.05.2024 4 

15.05.2024 16.05.2024 16.05.2024 4 

16.05.2024 17.05.2024 17.05.2024 4 

17.05.2024 18.05.2024 18.05.2024 4 

18.05.2024 20.05.2024 20.05.2024 4 

20.05.2024 21.05.2024 21.05.2024 2 

МРа 21-01/2 

23.01.17 Мастер по ре-

монту  

и обслуживанию авто-

мобилей 

2 24.05.2024 

24.05.2024 25.05.2024 25.05.2024 4 

23.01.17-

1-2024 
1,2 

2021-

2024г. 

3 курс 

Слесарь  

по ремонту  

автомобилей 

25.05.2024 27.05.2024 27.05.2024 4 

27.05.2024 28.05.2024 28.05.2024 4 

28.05.2024 29.05.2024 29.05.2024 4 

29.05.2024 30.05.2024 30.05.2024 4 

30.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 4 

31.05.2024 01.06.2024 01.06.2024 3 

МРа 21-01/3 

23.01.17 Мастер по ре-

монту  

и обслуживанию авто-

мобилей 

2 03.06.2024 

03.06.2024 04.06.2024 04.06.2024 4 

23.01.17-

1-2024 
1,2 

2021-

2024г. 

3 курс 

Слесарь  

по ремонту  

автомобилей 

04.06.2024 05.06.2024 05.06.2024 4 

05.06.2024 06.06.2024 06.06.2024 4 

06.06.2024 07.06.2024 07.06.2024 4 

07.06.2024 08.06.2024 08.06.2024 4 

08.06.2024 10.06.2024 10.06.2024 4 

10.06.2024 11.06.2024 11.06.2024 1 

МРа 21-01п 

23.01.17 Мастер по ре-

монту  

и обслуживанию авто-

мобилей 

2 13.06.2024 

13.06.2024 14.06.2024 14.06.2024 4 

23.01.17-

1-2024 
1,2 

2021-

2024г. 

3 курс 

Слесарь  

по ремонту  

автомобилей 

14.06.2024 15.06.2024 15.06.2024 4 

15.06.2024 17.06.2024 17.06.2024 4 

17.06.2024 18.06.2024 18.06.2024 4 

18.06.2024 19.06.2024 19.06.2024 4 

19.06.2024 20.06.2024 20.06.2024 4 

20.06.2024 21.06.2024 21.06.2024 1 

ИСИП 21-

02п 

09.02.07 Информаци-

онные системы и про-

граммирование 

5 17.06.2024 

17.06.2024 18.06.2024 18.06.2024 5 

09.02.07-

5-2024 
1 

2021-

2024г. 

3 курс 

Специалист по 

информационным 

системам 

18.06.2024 19.06.2024 19.06.2024 5 

19.06.2024 20.06.2024 20.06.2024 5 

20.06.2024 21.06.2024 21.06.2024 5 



 

 

Приложение № 2 

к приказу № 156/1-у от 15.12.2023 

 

План мероприятий по подготовке к проведению демонстрационного экзамена для выпускников  

КГБПОУ «Красноярский колледж отраслевых технологий и предпринимательства» в 2024 году 
 

№ Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный за исполнение 

1. Выбор комплекта оценочной документации с целью определения 

требований к оборудованию и оснащению, застройке площадки 

проведения демонстрационного экзамена, к составу экспертных 

групп и методике проведения экзаменационных работ. Информиро-

вание участников демонстрационного экзамена, получение их пред-

варительных согласий на участие 

до 08 декабря  

2023 года 

зам. директора по УПР – Степанец Н.Ю.,  

главные эксперты по компетенциям,  

экспертные группы, 

куратор ДЭ – Комина Л.А. 

методист – Папина О.В.  

2. Утверждение графика проведения демонстрационного экзамена не позднее 7 рабо-

чих дней до даты 

начала ДЭ 

зам. директора по УПР – Степанец Н.Ю.,  

заведующая отделением – Куренных М.В., 

куратор ДЭ – Комина Л.А. 

методист – Папина О.В. 

3. Размещение полной документации по охране труда и технике без-

опасности, оценочных материалов на официальном сайте  

до 29 декабря  

2023 года 

зам. директора по УПР – Степанец Н.Ю.,  

заведующая отделением – Куренных М.В. 

4. Материально-технического оснащения площадки для проведения 

демонстрационного экзамена (Центра проведения демонстрацион-

ного экзамена) далее - ЦПДЭ в соответствии с требованиями 

не позднее 10 рабо-

чих дней до даты 

начала ДЭ 

зам. директора по УПР – Степанец Н.Ю.,  

зам. директора по АХР Сорочайкина О.А., 

руководители ЦПДЭ: Келлер М.П., Папина 

О.В., Простакишин Д.С., Астанина А.А. 

5. Обучение экспертов для участия в оценке демонстрационного экза-

мена  

до 29 декабря  

2023 года 

старший методист – Соломатина И.А. 

6. Утверждение экспертных групп  не позднее 10 рабо-

чих дней до даты 

начала ДЭ 

куратор ДЭ - Комина Л.А. 

методист – Папина О.В. 

руководители ЦПДЭ: Келлер М.П., Папина 

О.В., Простакишин Д.С., Астанина А.А. 

7. Организация работы по созданию/актуализации личных профилей 

участников и экспертов  

до 10 мая  

2024 года 

куратор ДЭ - Комина Л.А.  

методист – Папина О.В. 

заведующая отделением – Куренных М.В. 

заведующая отделением – Гужевская К.В. 

8. Сбор заявлений о необходимости создания специальных условий 

для выпускников из числа лиц с ограниченными возможностями 

за 3 месяца до 

начала ГИА 

заведующая отделением – Куренных М.В. 



здоровья и выпускников из числа детей-инвалидов и инвалидов. 

Информирование председателей ГЭК о необходимости создания 

специальных условий для проведения демонстрационного экзамена 

9. Проведение консультаций и дополнительных занятий для обучаю-

щихся по содержанию и технологии сдачи демонстрационного эк-

замена 

февраль-июнь 

2024г. 

председатели МК, преподаватели, мастера 

производственного обучения 

10. Проведение демонстрационного экзамена в соответствии с 

графиком 

экспертная группа 

руководители ЦПДЭ: Келлер М.П., Папина 

О.В., Простакишин Д.С., Астанина А.А. 

11. Оформление итогов проведения демонстрационного экзамена. Пе-

ревод результатов демонстрационного экзамена в оценку 

в день проведения 

экзамена 

куратор ДЭ - Комина Л.А.,  

методист – Папина О.В. 

государственные экзаменационные комис-

сии 

 

  



 

 

Приложение № 3 

к приказу № 156/1-у от 15.12.2023 

 

Экспертные группы 
 

по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального об-

разования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих  

по профессии 43.01.09 Повар, кондитер 

Главный  

эксперт 

Шукшина  

Валентина Олеговна 

кондитер, ИП Одинцов С.А. 

 

Линейный 

эксперт 

Горбатюк  

Зинаида Васильевна 

индивидуальный предприниматель,  

пекарь, кондитер ИП Горбатюк З.В. 

Линейный 

эксперт 

Серкова  

Анастасия Валерьевна 

кондитер, кондитерская «Egorekler» 

Линейный 

эксперт 

Кириенко  

Анастасия Сергеевна 

кондитер, кафе «Микс» 

 

Технической 

эксперт 

Карасев  

Максим Владиславович  

руководитель по информационным технологиям 

образовательного учреждения 

по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального  

образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих  

по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 

Главный  

эксперт 

Простакишин  

Сергей Николаевич 

начальник РМЗ ООО ИТ «Восток» 

Линейный 

эксперт 

Вольф  

Яков Андреевич 

электромонтер ООО «Инжиниринг Строитель-

ство Обслуживание» 

Линейный 

эксперт 

Алисов  

Никита Витальевич 

преподаватель, МАОУ Красноярская универси-

тетская гимназия № 1 

Линейный 

эксперт 

Жуков  

Дмитрий Юрьевич  

механик-водитель, ООО СНС холдинг  

Технической 

эксперт 

Карасев  

Максим Владиславович  

руководитель по информационным технологиям 

образовательного учреждения 

по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального  

образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих  

по профессии 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 

Главный  

эксперт 

Федотов  

Артем Александрович 

мастер производственного обучения, 

КГАПОУ «Красноярский техникум сварочных 

технологий и энергетики» 

Линейный 

эксперт 

Авхадеев  

Ринат Мусаевич 

генеральный директор, ООО «АБРИЗ» 

Линейный 

эксперт 

Гукасян  

Давид Вагеевич 

помощник мастера на строительных объектах  

ИП Кокорина А.В.  

Линейный 

эксперт 

Николаев  

Максим Игоревич 

директор, ООО «Госстрой»  

Линейный 

эксперт 

Овсепян  

Карен  Владович 

генеральный директор ООО «ЭкономПромСтрой» 

Технической 

эксперт 

Карасев  

Максим Владиславович  

руководитель по информационным технологиям 

образовательного учреждения 

по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального  

образования – программе подготовки специалистов среднего звена 

по специальности 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 

Главный  

эксперт 

Кандакова  

Татьяна Павловна 

преподаватель, КГАПОУ «Красноярский колледж 

сферы услуг и предпринимательства» 



Линейный 

эксперт 

Валиева  

Эльнура Гиясовна 

парикмахер-технолог, салон парикмахерская 

«Мадам Жу жу» 

Линейный 

эксперт 

Худоногова  

Ирина Петровна  

преподаватель, КГАПОУ «Красноярский колледж 

сферы услуг и предпринимательства» 

Линейный 

эксперт 

Еськова  

Лариса Петровна  

главный технолог, ООО «Эстель-сервис» 

Линейный 

эксперт 

Гурьянова  

Татьяна Николаевна  

парикмахер, индивидуальный предприниматель 

Технической 

эксперт 

Шапкина  

Татьяна Александровна 

мастер производственного обучения образова-

тельного учреждения 

по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального  

образования – программе подготовки специалистов среднего звена 

по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование 

Главный  

эксперт 

Ильясов  

Михаил Владимирович  

самозанятый  

Линейный 

эксперт 

Медведев  

Михаил Павлович  

самозанятый 

Линейный 

эксперт 

Зуева  

Алина Владимировна 

самозанятый 

Линейный 

эксперт 

Сумкин  

Денис Васильевич 

менеджер продаж, ООО «Техномакс-78» 

Линейный 

эксперт 

Арокина  

Маргарита Романовна  

преподаватель, КГБПОУ «Красноярский колледж 

радиоэлектроники» 

Технической 

эксперт 

Гришина  

Юлия Александровна  

мастер производственного обучения образова-

тельного учреждения  
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