ПРИКАЗ

«15» декабря 2023г.

г. Красноярск

№<u>156/1-y</u>

о подготовке и проведении демонстрационного экзамена для выпускников КГБПОУ «Красноярский колледж отраслевых технологий и предпринимательства» в 2024 году

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденного приказом Минпросвещения Российской Федерации от 08.11.2021г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования», в соответствии с Методическими рекомендациями о проведении аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена (утв. Распоряжением Минпросвещения РФ от 01.04.2020г. № Р-36), ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать работу по проведению демонстрационного экзамена в 2024 году (в соответствии с графиком проведения Приложение № 1) в рамках Государственной итоговой аттестации по профессиям: 43.01.09 Повар, кондитер, 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей, 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ и специальностям: 43.02.13 Технология парикмахерского искусства, 09.02.07 Информационные системы и программирование.
- 2. Назначить мастера производственного обучения Комину Л.А. ответственным лицом за ознакомление выпускников 2024 года с порядком проведения аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена, за формирование списков выпускников, сдающих демонстрационный экзамен в 2024 году, за сбор от них заявлений на участие в демонстрационном экзамене, за заполнение их личных профилей, организации регистрации участников демонстрационного экзамена в Цифровой платформе.
- 3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к проведению демонстрационного экзамена для выпускников КГБПОУ «Красноярский колледж отраслевых технологий и предпринимательства в 2024 году (Приложение № 2).
- 4. Организовать экспертные группы для проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году с использованием механизма демонстрационного экзамена. (Приложение № 3). Ответственным лицом назначить мастера производственного обучения Комину Л.А. (куратора ДЭ).
- 5. Обеспечить наличие на экзаменационной площадке необходимого оборудования, расходных материалов и инфраструктуры в соответствии с техническим описанием и инфраструктурными листами по соответствующему ком-

плекту оценочной документации. Ответственными назначить: Степанец Н.Ю., заместителя директора по УПР и Келлер М.П., руководителя по производственному обучению.

- 6. Назначить заместителя директора по AXP Сорочайкину О.А. ответственным лицом за создание необходимых условий для проведения демонстрационного экзамена, в том числе питьевой режим, горячее питание участников, их безопасность, медицинское сопровождение.
- 7. Назначить руководителя по информационным технологиям Карасева М.В. ответственным лицом за техническую поддержку проведения демонстрационного экзамена в учреждении.
 - 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Журова

График проведения

Государственной итоговой аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена выпускников в 2024 году

											<u>~</u>
Номер учебной группы	Код, наименование профес- сии/ специальности СПО	Количество рабочих мест	Дата проведения С-1	День выдачи задания	Дата начала проведения ДЭ	Дата окончания проведения ДЭ	Количество выпускников (ГИА в форме ДЭ)	№ Комплекта оценочной доку- ментации (КОД)	Номер смены проведения ДЭ	Период обучения/ курс обуче- ния	Квалификация (направлен- ность)
ПК 20-01	43.01.09 Повар, кондитер	5	03.06.2024	03.06.2024 04.06.2024 05.06.2024 06.06.2024 07.06.2024	04.06.2024 05.06.2024 06.06.2024 07.06.2024 08.06.2024	04.06.2024 05.06.2024 06.06.2024 07.06.2024 08.06.2024	5 5 5 5 3	43.01.09-	1	2020- 2024г. 4 курс	Повар-кондитер
ПК 20-01п	43.01.09 Повар, кондитер	5	17.06.2024	17.06.2024 18.06.2024 19.06.2024 20.06.2024 21.06.2024	18.06.2024 19.06.2024 20.06.2024 21.06.2024 22.06.2024	18.06.2024 19.06.2024 20.06.2024 21.06.2024 22.06.2024	5 5 5 5 4	43.01.09- 1-2024	1	2020- 2024г. 4 курс	Повар-кондитер
M 21-01	08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ	5	13.06.2024	13.06.2024 14.06.2024 15.06.2024 17.06.2024 18.06.2024 19.06.2024	14.06.2024 15.06.2024 17.06.2024 18.06.2024 19.06.2024 20.06.2024	14.06.2024 15.06.2024 17.06.2024 18.06.2024 19.06.2024 20.06.2024	5 5 5 5 3 3	08.01.25- 1-2024	1	2021- 2024г. 3 курс	Штукатур-маляр строительный
ТПИ 20-01π	43.02.13 Технология парикмахерского искусства	8	17.06.2024	17.06.2024 18.06.2024 19.06.2024	18.06.2024 19.06.2024 20.06.2024	18.06.2024 19.06.2024 20.06.2024	7 5 5	43.02.13- 1-2024	1	2019- 2023г. 4 курс	Парикмахер- модельер
ТПИ 20-01	43.02.13 Технология парикмахерского искусства	8	03.06.2024	03.06.2024 04.06.2024 05.06.2024	04.06.2024 05.06.2024 06.06.2024	04.06.2024 05.06.2024 06.06.2024	8 8 6	43.02.13-	1	2020- 2024г. 4 курс	Парикмахер- модельер

				22.04.2024	23.04.2024	23.04.2024	4				
MPa 23-02	23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей	2	22.04.2024	23.04.2024	24.04.2024	24.04.2024	4	23.01.17-	1,2	2023- 2024г. 1 курс	Слесарь по ремонту автомобилей
				24.04.2024	25.04.2024	25.04.2024	4				
				25.04.2024	26.04.2024	26.04.2024	4				
				26.04.2024	27.04.2024	27.04.2024	4				
	мобилеи			27.04.2024	29.04.2024	29.04.2024	4				
				29.04.2024	30.04.2024	30.04.2024	4				
				13.05.2024	14.05.2024	14.05.2024	4	22.01.17		2021-	Слесарь по ремонту автомобилей Слесарь по ремонту автомобилей
	22.01.17.16			14.05.2024	15.05.2024	15.05.2024	4				
	23.01.17 Мастер по ре-			15.05.2024	16.05.2024	16.05.2024	4				
MPa 21-01/1	монту	2	13.05.2024	16.05.2024	17.05.2024	17.05.2024	4	23.01.17-	1,2	2024г.	
	и обслуживанию авто-		24.05.2024	17.05.2024	18.05.2024	18.05.2024	4	1-2024		3 курс 2021- 2024г.	
	мобилей			18.05.2024	20.05.2024	20.05.2024	4	23.01.17-1-2024			
				20.05.2024	21.05.2024	21.05.2024	2				
				24.05.2024	25.05.2024	25.05.2024	4				
	23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей	2		25.05.2024	27.05.2024	27.05.2024	4		1,2		
				27.05.2024	28.05.2024	28.05.2024	4				
MPa 21-01/2				28.05.2024	29.05.2024	29.05.2024	4				
				29.05.2024	30.05.2024	30.05.2024	4			3 курс	
				30.05.2024	31.05.2024	31.05.2024	4				
				31.05.2024	01.06.2024	01.06.2024	3				
		2	03.06.2024	03.06.2024	04.06.2024	04.06.2024	4	23.01.17- 1-2024 1,2		2021-	1
	22.01.17.16			04.06.2024	05.06.2024	05.06.2024	4				
	23.01.17 Мастер по ремонту			05.06.2024	06.06.2024	06.06.2024	4				
MPa 21-01/3				06.06.2024	07.06.2024	07.06.2024	4		1,2	2024г.	
	и обслуживанию авто- мобилей			07.06.2024	08.06.2024	08.06.2024	4			3 курс	
	мооилеи			08.06.2024	10.06.2024	10.06.2024	4				
				10.06.2024	11.06.2024	11.06.2024	1				
	23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей	2	13.06.2024	13.06.2024	14.06.2024	14.06.2024	4	23.01.17-1-2024 1,2			1 2
				14.06.2024	15.06.2024	15.06.2024	4				
				15.06.2024	17.06.2024	17.06.2024	4			2021-	
MPa 21-01π				17.06.2024	18.06.2024	18.06.2024	4		1,2		
				18.06.2024	19.06.2024	19.06.2024	4				
				19.06.2024	20.06.2024	20.06.2024	4				
				20.06.2024	21.06.2024	21.06.2024	1				
	09.02.07 Информационные системы и программирование	5	17.06.2024	17.06.2024	18.06.2024	18.06.2024	5	09.02.07- 5-2024 1		2021- 2024г. 3 курс	Специалист по информационным системам
ИСИП 21-				18.06.2024	19.06.2024	19.06.2024	5		1		
02п				19.06.2024	20.06.2024	20.06.2024	5		1		
				20.06.2024	21.06.2024	21.06.2024	5				
	•		•	•			•				•

План мероприятий по подготовке к проведению демонстрационного экзамена для выпускников КГБПОУ «Красноярский колледж отраслевых технологий и предпринимательства» в 2024 году

№	Мероприятия	Срок исполнения	Ответственный за исполнение
1.	Выбор комплекта оценочной документации с целью определения требований к оборудованию и оснащению, застройке площадки проведения демонстрационного экзамена, к составу экспертных групп и методике проведения экзаменационных работ. Информирование участников демонстрационного экзамена, получение их предварительных согласий на участие	до 08 декабря 2023 года	зам. директора по УПР – Степанец Н.Ю., главные эксперты по компетенциям, экспертные группы, куратор ДЭ – Комина Л.А. методист – Папина О.В.
2.	Утверждение графика проведения демонстрационного экзамена	не позднее 7 рабочих дней до даты начала ДЭ	зам. директора по УПР – Степанец Н.Ю., заведующая отделением – Куренных М.В., куратор ДЭ – Комина Л.А. методист – Папина О.В.
3.	Размещение полной документации по охране труда и технике безопасности, оценочных материалов на официальном сайте	до 29 декабря 2023 года	зам. директора по УПР – Степанец Н.Ю., заведующая отделением – Куренных М.В.
4.	Материально-технического оснащения площадки для проведения демонстрационного экзамена (Центра проведения демонстрационного экзамена) далее - ЦПДЭ в соответствии с требованиями	не позднее 10 рабочих дней до даты начала ДЭ	зам. директора по УПР – Степанец Н.Ю., зам. директора по АХР Сорочайкина О.А., руководители ЦПДЭ: Келлер М.П., Папина О.В., Простакишин Д.С., Астанина А.А.
5.	Обучение экспертов для участия в оценке демонстрационного экзамена	до 29 декабря 2023 года	старший методист – Соломатина И.А.
6.	Утверждение экспертных групп	не позднее 10 рабочих дней до даты начала ДЭ	куратор ДЭ - Комина Л.А. методист – Папина О.В. руководители ЦПДЭ: Келлер М.П., Папина О.В., Простакишин Д.С., Астанина А.А.
7.	Организация работы по созданию/актуализации личных профилей участников и экспертов	до 10 мая 2024 года	куратор ДЭ - Комина Л.А. методист – Папина О.В. заведующая отделением – Куренных М.В. заведующая отделением – Гужевская К.В.
8.	Сбор заявлений о необходимости создания специальных условий для выпускников из числа лиц с ограниченными возможностями	за 3 месяца до начала ГИА	заведующая отделением – Куренных М.В.

	здоровья и выпускников из числа детей-инвалидов и инвалидов. Информирование председателей ГЭК о необходимости создания специальных условий для проведения демонстрационного экзамена		
9.	Проведение консультаций и дополнительных занятий для обучающихся по содержанию и технологии сдачи демонстрационного экзамена	февраль-июнь 2024г.	председатели МК, преподаватели, мастера производственного обучения
10.	Проведение демонстрационного экзамена	в соответствии с графиком	экспертная группа руководители ЦПДЭ: Келлер М.П., Папина О.В., Простакишин Д.С., Астанина А.А.
11.	Оформление итогов проведения демонстрационного экзамена. Перевод результатов демонстрационного экзамена в оценку	в день проведения экзамена	куратор ДЭ - Комина Л.А., методист – Папина О.В. государственные экзаменационные комис- сии

Экспертные группы

по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального об-							
разования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих							
по профессии 43.01.09 Повар, кондитер							
Главный	Шукшина	кондитер, ИП Одинцов С.А.					
эксперт	Валентина Олеговна						
Линейный	Горбатюк	индивидуальный предприниматель,					
эксперт	Зинаида Васильевна	пекарь, кондитер ИП Горбатюк З.В.					
Линейный	Серкова	кондитер, кондитерская «Egorekler»					
эксперт	Анастасия Валерьевна	1 7/					
Линейный	Кириенко	кондитер, кафе «Микс»					
эксперт	Анастасия Сергеевна	1					
Технической	Карасев	руководитель по информационным технологиям					
эксперт	Максим Владиславович	образовательного учреждения					
		тельной программе среднего профессионального					
		ки квалифицированных рабочих, служащих					
		ремонту и обслуживанию автомобилей					
Главный	Простакишин	начальник РМЗ ООО ИТ «Восток»					
эксперт	Сергей Николаевич	000 H					
Линейный	Вольф	электромонтер ООО «Инжиниринг Строитель-					
эксперт	Яков Андреевич	ство Обслуживание»					
Линейный	Алисов	преподаватель, МАОУ Красноярская универси-					
эксперт	Никита Витальевич	тетская гимназия № 1					
Линейный	Жуков	механик-водитель, ООО СНС холдинг					
эксперт	Дмитрий Юрьевич						
Технической	Карасев	руководитель по информационным технологиям					
эксперт	Максим Владиславович	образовательного учреждения					
по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального							
образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих							
по профессии 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ							
Главный	Федотов	мастер производственного обучения,					
эксперт	Артем Александрович	КГАПОУ «Красноярский техникум сварочных					
		технологий и энергетики»					
Линейный	Авхадеев	генеральный директор, ООО «АБРИЗ»					
эксперт	Ринат Мусаевич						
Линейный	Гукасян	помощник мастера на строительных объектах					
эксперт	Давид Вагеевич	ИП Кокорина А.В.					
Линейный	Николаев	директор, ООО «Госстрой»					
эксперт	Максим Игоревич						
Линейный	Овсепян	генеральный директор ООО «ЭкономПромСтрой»					
эксперт	Карен Владович						
Технической	Карасев	руководитель по информационным технологиям					
эксперт	Максим Владиславович	образовательного учреждения					
по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального							
образования – программе подготовки специалистов среднего звена							
		нология парикмахерского искусства					
Главный	Кандакова	преподаватель, КГАПОУ «Красноярский колледж					
эксперт	Татьяна Павловна	сферы услуг и предпринимательства»					

	-					
Линейный	Валиева	парикмахер-технолог, салон парикмахерская				
		«Мадам Жу жу»				
Линейный Худоногова		преподаватель, КГАПОУ «Красноярский колледж				
эксперт	Ирина Петровна	сферы услуг и предпринимательства»				
Линейный	Еськова	главный технолог, ООО «Эстель-сервис»				
эксперт	Лариса Петровна					
Линейный	Гурьянова	парикмахер, индивидуальный предприниматель				
эксперт	Татьяна Николаевна					
Технической	Шапкина	мастер производственного обучения образова-				
эксперт	Татьяна Александровна	тельного учреждения				
по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального						
образования – программе подготовки специалистов среднего звена						
по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование						
Главный	Ильясов	самозанятый				
эксперт	Михаил Владимирович					
Линейный	Медведев	самозанятый				
эксперт	Михаил Павлович					
Линейный	Зуева	самозанятый				
эксперт	Алина Владимировна					
Линейный	Сумкин	менеджер продаж, ООО «Техномакс-78»				
эксперт	Денис Васильевич					
Линейный	Арокина	преподаватель, КГБПОУ «Красноярский колледж				
эксперт	Маргарита Романовна	радиоэлектроники»				
Технической	Гришина	мастер производственного обучения образова-				
эксперт	Юлия Александровна	тельного учреждения				